
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 7
28 Φεβρουαρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 1,040 στρ. στη δασική 
θέση «Καπετάνιου Μνήμα» περιοχής Γαλατά Πε−
ριφέρειας Δήμου Τροιζήνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Πειραιά και Νήσων. ............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 
συνολικού εμβαδού 0,747 στρ. στη δασική θέση 
«Σμυρτιά» περιοχής Τακτικούπολης Περιφέρειας 
Δήμου Τροιζήνας της Περιφερειακής Ενότητας 
Πειραιά και Νήσων. ....................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα−
δού 30,460 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου 
Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική 
θέση «Κομπονάδα» της περιφέρειας του Δήμου 
Κυθήρων της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά & 
Νήσων. ..................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 374 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 1,040 στρ. στη δασική θέση «Κα−
πετάνιου Μνήμα» περιοχής Γαλατά Περιφέρειας Δή−
μου Τροιζήνας της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά 
και Νήσων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του ν. 

998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ. Α΄/23−4−92) 
«περί ρύθμισης θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ.1,2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/98 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 « Για τον εκσυγ−
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προ−
στασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 & γ) 141823/24−
2−83.

3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 (ΦΕΚ 1172 τ. Β΄/26−6−2008) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−
6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί¬κησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργα−
νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την 85/21−1−2011 πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου 
Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της κα−
τωτέρω−δημόσιας δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 
1,040 στρ. (ενός στρέμματος και σαράντα χιλιοστών 
του στρέμματος) που καταστράφηκε από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 24 του μηνός Νοεμβρίου του έτους 
2010, στη δασική θέση «Καπετάνιου Μνήμα» περιοχής 
Γαλατά Περιφέρειας του Δήμου Τροιζήνας.

7. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

61

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.03.03 09:20:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



62 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δημόσια δασική έκτα−
ση, συνολικού εμβαδού 1,040 στρ. (ενός στρέμματος και 
σαράντα χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Καπετάνιου 
Μνήμα» Γαλατά Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της Περι−
φερειακής Ενότητας Πειραιά και Νήσων, καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση που αποτελούνταν από είδη της διάπλα−
σης των αειφύλλων − πλατύφυλλων (πουρνάρια, αγριελιές, 
ασπάλαθους, αφάνες, κ.λπ.), με πυκνότητα 40%.

Στο από 21−1−2011 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται: με στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α και μαύρο περίγραμμα και 

στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 

αριθμ.7402/5 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και 

τα ίδια στοιχεία (ενδεικτικά σε απόσπασμα χάρτη κλί−

μακας 1:50.000) και με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Νότια: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 63



64 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 36 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, συ−

νολικού εμβαδού 0,747 στρ. στη δασική θέση «Σμυρτιά» 
περιοχής Τακτικούπολης Περιφέρειας Δήμου Τροι−
ζήνας της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά και Νή−
σων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του ν. 

998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ. Α΄/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των δια−
τάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ. Α΄/1970) «περί 
καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/98 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) « περί προ−
στασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 & γ) 141823/24−
2−83.

3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 (ΦΕΚ 1172 τ. Β΄/26−6−2008) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−
6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

5. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την οικ. 2745/18−6−2010 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−

τέας της κατωτέρω δημόσιας δασικής έκτασης, συνο−

λικού εμβαδού 0,747 στρ. (επτακοσίων σαράντα επτά 

χιλιοστών του στρέμματος) που καταστράφηκε από 

παράνομη εκχέρσωση, από την Μαφούτση Μαρία του 

Σωτηρίου κατά το χρονικό διάστημα από τον Ιούλιο του 

2009 έως σήμερα, στη δασική θέση «Σμυρτιά» περιοχής 

Τακτικούπολης Περιφέρειας του Δήμου Τροιζήνας.

7. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−

νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−

φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 

φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−

σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 

που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δημόσια δασική 

έκταση, συνολικού εμβαδού 0,747 στρ. (επτακοσίων σα−

ράντα επτά χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, πού βρίσκεται στην θέση «Σμυρτιά» 

Τακτικούπολης Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της Πε−

ριφερειακής Ενότητας Πειραιά και Νήσων, καλυπτόταν 

από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από είδη της 

διάπλασης των αειφύλλων −πλατύφυλλων (πουρνάρια, 

κουμαριές, σχίνα, κλπ), με πυκνότητα 70 − 80%.

Στο από 17−12−2010 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−

τής, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται: με στοιχεία Α, Β, Γ, 

Δ, Ε, Ζ, Α και μαύρο περίγραμμα και στο ενσωματωμένο 

απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6491/5 κλίμακας 

1:5000 με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία (εν−

δεικτικά σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:50.000) και 

με όρια:

Βόρεια: Με δρόμο

Ανατολικά: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση

Νότια: Με μη δασική έκταση

Δυτικά: Με δασική έκταση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 65



66 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 275 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

30,460 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιου−
σίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Κο−
μπονάδα» της περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων της 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά και Νήσων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του ν. 

998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 12 παρ.2 του ν.,2040/92 (ΦΕΚ 70 τ. Α΄/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/98 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 « Για τον εκσυγ−
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προ−
στασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 & γ) 141823/24−
2−83.

3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 (ΦΕΚ 1172 τ. Β΄/26−6−2008) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−
2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι¬οίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

5. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργα−
νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την 117/24−1−2011 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 30,460 στρ., 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων 
− Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Κομπονάδα» της πε−
ριφέρειας του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 03−01−2010.

7. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 30,460 στρ. (τριάντα στρεμμάτων 
και τετρακοσίων εξήντα χιλιοστών του στρέμματος). 
Η έκταση αυτή, ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Πε−
ριουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, που βρίσκεται στην 
θέση «Κομπονάδα» περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων της 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά και Νήσων, καλυπτό−
ταν από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από σχί−
να, πουρνάρια, αγριελιές και ασπάλαθους με ποσοστό 
κάλυψης μεγαλύτερο του 30%, καθώς και φρυγανώδη 
βλάστηση από αχινοπόδι και αστιβή με ποσοστό κάλυ−
ψης μεγαλύτερο του 20%.

Στο από 24−1−2011 διάγραμμα με κλίμακα 1:3500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία πε−
ριμέτρου: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, 
Τ, Υ, Α με μαύρη συνεχή γραμμή και μαύρη διαγράμμιση 
(στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη 
Γ. Υ.Σ αρ. 8328/7 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω έκταση 
φαίνεται με μαύρη συνεχή γραμμή, μαύρη διαγράμμιση 
και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτά−
σεις.

Δυτικά: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτά−
σεις.

Βόρεια: Με δασικής μορφής εκτάσεις.
Νότια: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 67



68 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000072802110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα..

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό 
Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επι−
στρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών 
και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγ−
γελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογί−
ζεται πριν την έκπτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρίζονται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


